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各店の開店時間内にご返却ください。
申込時にお名前とご連絡先をお伝えください。
※清水駅前銀座商店街独自のレンタサイクルです。
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水上バス

三保羽衣
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ゃり三保
号Ⅱ

貸出料金1回（1日）300円
（電動自転車の場合は500円）
連絡先 054-365-9206

清水文化会館マリナート清水文化会館マリナート

毎週2・4土曜12：30～14：30頃

レストラン・土産

和食

ラーメン

ラーメン
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東海大学付属
幼・小・中・高

（バーベキュー・カヌー体験）

約7㎞の海岸線に3万本余の松が
茂る、日本三大松原のひとつ

Ⅱ

水
上
バ
ス

太平
洋岸
自転
車道

東海大学海洋科学博物館（水族館）

清水駅前銀座商店街レンタサイクル

エスパルス練習場入口
・水上バスのりばバス停

世界遺産三保松原
・神の道入口バス停

（羽衣の松まで徒歩10分）

はごろも情報ひろば
「みほナビ」

2014.11
発行



水上バス
ちゃり三保号Ⅱ

水上バス・遊覧船
日の出乗場

（バス停）
エスパルス練習場入口
・水上バスのりば

三保海水浴場桟橋

（バス停）
三保松原入口

（バス停）
三保松原入口
（平日最寄停留所）

（バス停）
世界遺産　
三保松原・
神の道入口

徒歩2分

路線バス5分

徒歩20分
徒歩10分

世界文化遺産「富士山」（構成資産）

三保松原へのアクセス

レンタサイクル

静岡市観光自転車ネットワーク協議会事務局（静岡観光コンベンション協会）☎054-251-5880

水上バス
ちゃり三保号Ⅱ（三保行き）

しずてつ路線バス
「三保山の手線」清水駅方面

江尻（発）

平日
9:10

10:10

11:10

12:10

13:10

14:10

15:10

16:10

9:10

10:10
10:40

11:10
11:40
12:10
12:40
13:10
13:40
14:10
14:40
15:10

16:10

土日祝 平日
9:25

10:25

11:25

12:25

13:25

14:25

15:25

16:25

9:25

10:25
10:55

11:25
11:55
12:25
12:55
13:25
13:55
14:25
14:55
15:25

16:25

土日祝 平日
9:38

10:38

11:38

12:38

13:38

14:38

15:38

16:38

平日
9:42

10:12
10:42

11:12
11:42
12:12
12:42
13:12
13:42
14:12
14:42
15:12
15:42
16:12
16:42
17:12

9:38

10:38
11:08

11:38
12:08
12:38
13:08
13:38
14:08
14:38
15:08
15:38

16:38

土日祝
9:44
9:56
10:32
10:44
10:56
11:20
11:32
12:20

13:08
13:56
14:44
14:56
15:32

16:22
16:55

土日祝

日の出（発） 三保（着） エスパルス練習場入口
・水上バスのりば（発）

しずてつ路線バス
「三保山の手線」三保水族館行

三保松原入口（発）

平日
9:23
9:52
10:22
10:52

11:22
11:52
12:22
12:52
13:22
13:52
14:22
14:52
15:22

15:52
16:22

9:25
9:37
10:13
10:25
10:37
11:01
11:13
12:01
12:49
13:37

14:25
14:37
15:13

16:01
16:37

土日祝 平日
9:28
9:56
10:26
10:56

11:26
11:56
12:26
12:56
13:26
13:56
14:26
14:56
15:26

15:56
16:26

9:29
9:41
10:17
10:29
10:41
11:05
11:17
12:05
12:53
13:41

14:29
14:41
15:17

16:05
16:43

土日祝

エスパルス練習場入口
・水上バスのりば（着）

水上バス
ちゃり三保号Ⅱ（江尻・日の出行き）

三保（発）

平日
9:43

10:43

11:43

12:43

13:43

14:43

15:43

16:43

9:43

10:43

11:13
11:43
12:13
12:43
13:13
13:43
14:13
14:43
15:13

15:43

16:43

土日祝 平日
10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00
(江尻止まり）

10:00

11:00

11:30
12:00
12:30
13:00
13:30
14:00
14:30
15:00
15:30
(江尻止まり）
16:00
17:00
(江尻止まり）

土日祝

江尻（着）

三
保
松
原（
羽
衣
の
松
）

三
保
松
原（
羽
衣
の
松
）

歩
き【
約
２
分
】

歩
き【
約
２
分
】

遊覧船
ベイプロムナード号

しずてつ路線バス
「三保山の手線」清水駅方面

毎日
11:30
13:00
14:10
15:00

毎日
11:50
13:20
14:25
15:15

日の出（発） 三保（着） エスパルス練習場入口
・水上バスのりば（発）

路
線
バ
ス【
約
５
分
】＋
徒
歩【
約
２
０
分
】

徒
歩【
約
２
０
分
】

しずてつ路線バス
「三保山の手線」三保水族館行

三保松原入口（発） エスパルス練習場入口
・水上バスのりば（着）

遊覧船
ベイプロムナード号

三保（発）

毎日
11:55（要連絡）
13:25（要連絡）
14:30（要連絡）
15:20（要連絡）

毎日
12:15
13:45
14:45
15:35

江尻発
7:05
7:40
-

17:45
18:20

日の出発
7:15
7:50
17:15
-
-

塚間発
7:25
8:00
17:25
18:00
18:35

日の出発
-

8:06(着)
17:31
18:06
18:41(着)

江尻着
7:37

17:40
18:15

日の出（着）

【水上バス】
自転車も無料で
乗せられます。

【遊覧船】
自転車は乗せら
れません。

温暖な気候を生かした野菜作りが盛んな三保・
折戸地区。代表的な農産物を紹介します。
（☎）054-367-3221（JAしみず総務部広報課）

ホテルにて日帰り入浴可600円 タオル代別途

【三保園ホテル  三保はごろも温泉  天女の湯  足湯】

（三保園ホテル）

不定休無料

折戸なす

清水の枝豆
三保トマト

収
穫
時
期 

5
月
中
旬
〜
12
月
頃

収穫時期 ほぼ一年中

収穫時期 一年中

地元料理店や地場産品を

扱うお店巡りも楽しい

徒歩すぐ

2014年11月現在

旅館 潮騒

※ 各施設の料金及び交通機関のダイヤは、2014年11月現在のものです。※ 各施設の料金及び交通機関のダイヤは、2014年11月現在のものです。

※2014年11月現在

特産品

①
9：45
9：48
9：53
10：20

②
11：20
11：23
11：28
11：55

③
13：40
13：43
13：48
14：15

④
15：15
15：18
15：23
15：50

土曜・日曜・祝日、8月13日～15日、1月1日～3日運行

ちゃり三保号Ⅱ・遊覧船 / 路線バス　乗り継ぎ時刻表　江尻・日の出 → 三保松原　[行き]

路線バス / ちゃり三保号Ⅱ・遊覧船　乗り継ぎ時刻表　三保松原→江尻・日の出　[帰り]

水上バス塚間航路 【水上バス利用時のご注意】
●自転車も無料で乗れます。
●上記ダイヤに掲載のない臨時便を運航することがあります。
●当日の天候や海の状況、イベントなどによりやむを得ず運休すること
　があります。あらかじめご了承ください。
●ダイヤ改正により時刻は変更となる場合があります。することがあります。
●当日の天候や海の状況、イベントなどによりやむを得ず運休すること
　があります。あらかじめご了承ください。
●ダイヤ改正により時刻は変更となる場合があります。
【遊覧船利用時のご注意】
●自転車は乗せられません。
●三保のりばについては以下にご注意ください。
・「日の出」～「三保」間の乗船旅客がいない場合、及び強風、荒天時に
　は寄港しない場合があります。
・スタッフのいない無人の桟橋ですので、発時刻の30分前までに日の
　出遊覧船のりば事務所まで電話連絡をお願いします。
　TEL: 054-352-9161

小人
200円
100円

大人
400円
200円

利用区間
江尻または日の出 ⇔ 三保または塚間

江尻 ⇒ 日の出

水上バス
小人

280円

250円

大人

550円

500円

日の出発
11：30
13：00
14：10
15：00

遊覧船ベイプロムナード号
（日の出⇔三保）

小人
250円
290円
270円

大人
500円
580円
540円

利用船
水上バス

遊覧船ベイプロムナード号1
遊覧船ベイプロムナード号2

料　　金

［水上バス］江尻・日の出 － 三保海水浴場
［路線バス］東海大学三保水族館 － 三保松原入口

適用区間

江尻券売機、日の出受付窓口、水上バス・遊覧船船内販売場所

三保の観光にお得な「水上バス＋路線バス乗継割引キップ」

◆料金について
　●小人とは小学生を対象。幼児（6歳未満）は大人1名につき1名無料、
　　 2名から小人運賃です。
　●障がい者は定価の半額です。

※路線バスでは販売しておりません

水上バスについてのお問い合わせ　●株式会社エスパルスドリームフェリー　☎054-352-9161
路線バスについてのお問い合わせ　●しずてつジャストライン株式会社 新静岡バス案内所　☎054-252-0505

水上バス／遊覧船／路線バス
時刻表

水上バス／遊覧船  料金

便
利
で
お
得
！ 詳しくは

静岡市 レンタサイクル

■バス停「エスパルス練習場入口・
水上バスのりば」の発時刻は、「東海
大学三保水族館」と同時刻です。

■路線バス乗車時間
　「三保松原入口」　→
　「東海大学三保水族館」　約6分
　「三保松原入口」　→
　「エスパルス練習場入口・水上バスのりば」　約5分

※日曜日と年末年始を除く毎日運航
※網掛けは、土曜日、祝日は運休


