



水上バス/遊覧船/路線バス 時刻表

ちゃり三保号II・遊覧船/路線バス 乗り継ぎ時刻表 江戸・日の出 → 三保松原 [行き]							
水上バス				ちゃり三保号II(三保行き)			
江戸(発)	→ 日の出(発)	→ 三保(着)	しづてつ路線バス 「三保山の手線」 清水駅方面	平日	土日祝	平日	土日祝
平日 9:10	9:25	9:38	エスパルス練習場入口	9:42	9:44	9:56	
10:10 10:10	10:25	10:38	・水上バスのりば(発)	10:12	10:32	10:44	
10:40	10:55	11:08	歩き 約2分	10:42	10:56	11:12	
11:10 11:10	11:25	11:38	三保松原(羽衣の松)	11:42	11:32	12:20	
11:40	11:55	12:08		12:42	13:08	13:42	
12:10 12:10	12:25	12:38		13:12	13:08	13:42	
12:40	12:55	13:08		13:42	13:56	14:42	
13:10 13:10	13:25	13:38		14:42	14:44	14:42	
13:40	13:55	14:08		14:52	15:32	15:42	
14:10 14:10	14:25	14:38		16:12	16:22	16:42	
14:40	14:55	15:08		17:12	16:55		
15:10 15:10	15:25	15:38					
16:10 16:10	16:25	16:38					

【水上バス】
自転車も無料で乗せられます。

【遊覧船】
自転車は乗せられません。

路線バス/ちゃり三保号II・遊覧船 乗り継ぎ時刻表 三保松原→江戸・日の出 [帰り]							
しづてつ路線バス 「三保山の手線」 三保水族館行				水上バス ちゃり三保号II(江戸・日の出行き)			
徒歩 約20分	→ 三保松原入口(発)	エスパルス練習場入口	・水上バスのりば(着)	歩き 約2分	→ 三保(発)	江戸(着)	
平日 9:23	9:25	9:28	9:29	平日 9:43	10:00	10:00	
9:52	9:37	9:56	9:41	10:43	11:00	11:00	
10:22	10:13	10:26	10:17				
10:52	10:25	10:56	10:29				
10:37		10:41					
11:22	11:01	11:26	11:05	11:43	12:00	11:30	
11:52	11:13	11:56	11:17	11:43	12:00	12:00	
12:22	12:01	12:26	12:05	12:43	13:00	12:30	
12:52	12:49	12:56	12:53	13:43	14:00	13:30	
13:22	13:37	13:26	13:41	13:43	14:00	14:00	
13:52		13:56		14:43	15:00	14:30	
14:22	14:25	14:26	14:29	14:43	14:43	15:00	
14:52	14:37	14:56	14:41	15:43	16:00	16:00	
15:22	15:13	15:26	15:17	15:43	16:00	15:30 (江戻止まり)	
15:52		15:56		15:43	16:00	16:00	
16:22	16:01	16:26	16:05	16:43	17:00	17:00 (江戻止まり)	
16:37							

水上バス間接航路

水上バス間接航路			
江戸発	日の出発	塙間発	日の出発 江戸着
7:05	7:15	7:25	- 7:37
7:40	7:50	8:00	8:06(着)
17:15	17:25	17:31	17:40
-	-	18:00	18:06 18:15
18:20	-	18:35	18:41(着)

*日曜日と年末年始を除く毎日運航
※網掛けは、土曜日、祝日は運休

水上バス/遊覧船 料金

水上バス

利用区間			大人	小人
江戸または日の出 ⇄ 三保または塙間			400円	200円
江戸 ⇄ 日の出			200円	100円

◆料金について
●小人とは小学生を対象。幼児(6歳未満)は大人1名につき1名無料。
2名から大人運賃です。
●障がい者は定額の半額です。

三保の観光にお得な「水上バス+路線バス乗継割引キップ」

料 金	利用船	大人	小人
	水上バス	500円	250円
	遊覧船ペイロムナード号1	580円	290円
	遊覧船ペイロムナード号2	540円	270円

適用区間

[水上バス] 江戸・日の出 - 三保海水浴場

[路線バス] 東海大学三保水族館 - 三保松原入口

江戸券売機、日の出受付窓口、水上バス・遊覧船内

※路線バスでは販売しておりません

水上バスについてのお問い合わせ ●株式会社エスパルスドリームフェリー ☎ 054-352-9161

路線バスについてのお問い合わせ ●してつジャストライド株式会社 新静岡バス案内所 ☎ 054-252-0505

※ 各施設の料金及び交通機関のダイヤは、2014年11月現在のものです。

三保半島をまるごと満喫!!

三保の
楽しみ方を
ご案内します!

“塙間の渡し”からスタート
御穂神社、神の道を通って羽衣の松へ

往時の参拝路を自転車で辿る



最後は自転車を降りて浜までいってみよう

三保特産品

収穫時期 ほぼ一年中

5月 中旬 12月頃

清水の枝豆

三保トマト

折戸なす

地元料理店や地場産品を報うお店巡りも楽しい

収穫時期 一年中

温暖な気候を生かした野菜作りが盛んな三保・折戸地区。代表的な農産物を紹介します。

(△) 054-367-3221 (JAしみず総務部広報課)

(△) 054-334-0111 (三保園ホテル)

(△) 054-334-0826 (管理事務所)

(△) 054-334-7732 (しづおか体験企画)

(△) 054-366-1212 (久能山東照宮)

(△) 054-251-5880 (静岡県観光自動車ネットワーク協議会事務局)

※裏面ちり三保map参照

※2014年11月現在

※各施設の料金及び交通機関のダイヤは、2014年11月現在のものです。

※路線バスについてのお問い合わせ ●してつジャストライド株式会社 新静岡バス案内所 ☎ 054-252-0505

※水上バスについてのお問い合わせ ●株式会社エスパルスドリームフェリー ☎ 054-352-9161

※各施設の料金及び交通機関のダイヤは、2014年11月現在のものです。

※路線バスについてのお問い合わせ ●してつジャストライド株式会社 新静岡バス案内所 ☎ 054-252-0505

※水上バスについてのお問い合わせ ●株式会社エスパルスドリームフェリー ☎ 054-352-9161

※各施設の料金及び交通機関のダイヤは、2014年11月現在のものです。

※路線バスについてのお問い合わせ ●してつジャストライド株式会社 新静岡バス案内所 ☎ 054-252-0505

※水上バスについてのお問い合わせ ●株式会社エスパルスドリームフェリー ☎ 054-352-9161

※各施設の料金及び交通機関のダイヤは、2014年11月現在のものです。

※路線バスについてのお問い合わせ ●してつジャストライド株式会社 新静岡バス案内所 ☎ 054-252-0505

※水上バスについてのお問い合わせ ●株式会社エスパルスドリームフェリー ☎ 054-352-9161

※各施設の料金及び交通機関のダイヤは、2014年11月現在のものです。

※路線バスについてのお問い合わせ ●してつジャストライド株式会社 新静岡バス案内所 ☎ 054-252-0505